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OpitinaPrizrcn Prizren Belediycsi

Drejtoria p€r Urbanizim dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-99693

Dt. 08.08.2025

Prizren
DREJTORATI PiiR URBANIZETT ANe PLNNIPIKIM HAPESINOR. me KErKesEn e sd

Emo Kurtiqi nga fsh.Lubinie e Poshtme , Prizren me Pelqirn mc LP.P .nr.7266/2025 nga notcri dhe

me LRP.Nr. 1701612023 Bi Ir4aznikar n€ baz€ td nenit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,

1.16, 1.17.1.5.1 dhe nenit 5 alineja l pika 1.1 neni 14alinea 1. Pika 1.1 nenin l5alinea l pika l.l,
e lidhur me dhe nenin 1 9. pika 2. te Ligjit per ndErtim nr.04/L- I 10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika

1.6, 1.24 , 1.25 si dhe nenit 16 rc Ligiit pCr Planifikim Hap€sinor nr.04ll-174 te dt.31.07.2013 ,

konform nenit 34 e Rregullores p€r taksa Komunale nr.00l1011-9927 5 d1.30.06.2022 si dhe

Vendimit p€r pdrcaktimin e taks6s administrative pdr l6shimin e lejes nd€rtimore dhe tarifat per

rregullimin (r infrastrukturds ne territorin e qytetit td Prizrenit nr.0l/011-41 l4l te dt.10.04.2014,dhe

sipas Vendimit per miratimin e Hartds Zonale Komunale(l IZK)per periudh€n 2022-2030-nr.00l -

011-48192 dt.31.03.2022 e lidhur me nenin 85 te Ligiit per Veteqeverisjen l.okale dhe t€ neneve

27,44,46,47,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt.25.05.2016 merr ker6:

\.ENDII\1
(p6r Leje Nd€rtimore)

Kjo Leje ndeftimore i leshohet

Emri: Emo Kurtiqi

Adrcsa: Rruga "Mahir Domi ", nr.l0

Telefoni:

Emri i
pro.iektit

Emri i

projektucsit
Murat SczairiB.I.

Adresa: " Pllanjane" pn.

Emaili p.melis@grnail.com'Ieletbni:

mbindertim tc ctazhes (I dhe II ) te obiektit- shtepi baninri individual

Emaili:



I']er punet ndErtimore nC viiirn

Adresa: "" Mahir Domi" nr. 1 0.

Zonat (t)

Kadaslrale

Lokacioni i nd€rtimit giendet nd Zondn

Kadastrale Prizren

eqzistues ne P+2 n€ n gas.kad. P-71813068-

05466-24, O-718 13068-2593-0 Z.K. Prizren

me sip6rlaqe parc. S=21 8m'.

SipCrfaqe bruto e perdheses egzistuese 6shte

S:81. l5 m'?.

Sip€rfaqe bruto e katit I eshte 5:74.0 m'
Sip€rfaqe bruto e kati II eshte 5-63.0 m'?

Siperfaqja bruto e mbindertimit te katit I dhe II
eshte S:137.Om'z

Siperfaqja neto e mbindertimit te katit Idhe II
eshte S:l l2.2lm'?

Siperfaqja bruto e objektit S- 137.0m'? sipas lejes.

Eshtd miratuar taksa administrative p6r ldshimin e

ndErlimore n€ shumEn pre.j 768.26 e.

- Parallogaria e vler€s se ohjektit sipas ketij

dokumentacioni teknik eshtb nE shum€n prej

60.896.70 €.

GPS Koordinatat:

Mc ketd Vendim , aplikucsit p0r lc.jc ndertirnore Emo Kurtiqi nga fsh.Lubinje c Poshtme,ne

rrugdn " Mahir Domi" nr. 10, Prizren i lc.iohct mbindertim te etazhcs (l dhe II ) te obiektit-

shtcpi banimi individual nsa P+0 eozistues ne P+2 ne ngas.kad. P-71 til3068-05466-24, O-

71813068-2593-0 Z.K. Prizren

Mc k6te vendim, poseduesit t0 lejcs ndertimore Emo Kurtiqi nga fsh.Lubinje c Poshtme,nE

rrugen " Mahir Domi" nr. 10, Prizren i lcjohet mbindertim te etazhes (I dhe II ) te obiektit-
sh tc t) i banimi individual nsa P+0 eszistucs nc P+2 nc n

Lloji i ndertimit te propozuar:

MbindErtim & Rindertim C Riparim tr
Katcgoria e ndertimeve te propozuera

Kategoria I I Kategoria II tr
A pcrl.shin kerkesa ndryshimin e dcstinirrit? Po n Jo E

vidual n a P+0 istues nc P+2

7 I 8 I 3068-2593-0 Z.K. P rizren

gas.kad. P-71813068-05466-24, O-

Objekti - mbindcrtim t" etaz

obiektit- shteni banimi individual nqa P+0

l'cldorirri i propozuar:ob.jeJ<tit mbindcrtim te etazhes (I dhe II ) tc obiclitit- shtepi banimi



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore isht6 i obliguar q6:

l'd filloje me pun61 nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies s€ k€saj leje

nd6rtimore.N6 rast se nuk fillohet me ndertim brenda ketii afati atehere mund td behet

k€rkesa p€r vazhdim t€ lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshrnEriseris6 s€ lejes

ndertimore:

Te vendos€ tabelen informuese nE vendnddrtim mc

- Informata mbi Lejen NdEnimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

informatat e meposhtme:

'l'e sigurojC q€ kontratkuesi ne vendndertim poscdon dokumentet e m€poshtme:

- Njd kopje tE kesaj leje nd€rlimore;

Nd kopje e tE gjitha dokumenteve td ndertimit qejane n€nshkruar ose vulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qe duhet te pormbajnd regiister te hollesish€m ditor te td

gjitha pun6ve nddrtimore, p€rfshird tC dh€na td shkruara dhe skematike, qE

dokumentojnd: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet

ndertimore;

PErshkim td problemevc tC hasura gjatd nddrtimit dhe inspektimit dhe mEnyren se si

janE zgjidhur si dhc;

't'E dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent pdr fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) dite para fi llimit td pundve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r te kryer inspektimet siq k6rkohet me ligj, dhe akte

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje ndertimore dhe/osc

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj0s p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhc mikeqyrje ditore t€ punEve ndertimorc;

Td njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar

nga proejkluesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftojd organin kompetent per te

gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

Projektin kryesor me tC gjitha faza per ncvoja te realizimit te ndefiimit;

Dokumentacionin qd lregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pa.iisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumenlet e aprovuara te nd0rtimit;



o Ndryshimct nuk jand nd kunddrshtin mc Kushtet Ndertimorc, Kodin dhe

rrcgu lloret tek n ike nE luq i:

o Ndryshimct nd dimensionet e pjesdve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) met€r por q6 nuk tejkalojnd vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshem jane nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoje p6r certifikatd td p€rdorimit pas pdrfundimit te puneve nd€rtimore, nE pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsvetim

Ii)nro Kurti5i nga fsh.l-ubin.ic e Poshtme,ne rrug0n " I\4ahir Domi" nr. J0. I'rizrcn i lc johet

mbindertim te etazhes (l dhe lI ) te obiektit- shtcpi banimi individual nqa I'+0 egzistues ne

P+2 n€ ngas.kad. P-718r3068-05 466-24, O-7 1813068-2593-0 Z.K. Prizren.

Pas shqyrtimit te k€rkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin p6r Ndertim Nr. 04/L-

I I 0, I-igiin Nr. 0211,-28 rc Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit nC fuqi, u

konstatua sejane plolesuar 1e gjitha kushtet e parapara ligjore per l6shimin e [,cjes Ndertimore,

andaj u vcndos si ne dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

-Sipas njoftimit per plotesim te dokumentacion it.

-Raporti i qendrueshmerise-stabilitet (Statika).

-Kater kopje t€ projektit kyesor.

tJdhezimi juridik: pala e pakdnaqur me k0t€ aktvendim, permes k€saj Drcjtorio me ankes6 mund t'i
drejtohet Ministris€ se Mjedisit dhe Planifikimit I lapOsinore dhe lnfrastruktur0s, brenda afati pre.i

30 dit€sh duke llogaritur nga dita e marrjes nC dorezirn te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMII' D}II] PLANIFIKIMIT HAPt]SINOR

Ilashkdp fcs io n ale:

Zana Belloda inxh.dip.ark
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